2、2021年公司之控股孙、子公司合肥普尔德医疗用品有限公司、六安尚荣无纺布制品有限公司、安徽普尔德无纺科技有限公司、安徽

尚德无纺科技有限公司、安徽普尔德医用材料技术有限公司将报关费用在销售费用中列示，按照费用性质需重分类至营业成本，重分类后

合肥普尔德医疗用品有限公司销售费用减少21,136,885.41元，营业成本增加21,136,885.41元；六安尚荣无纺布制品有限公司销售费用

减少654,245.27元，营业成本增加654,245.27元；安徽普尔德无纺科技有限公司销售费用减少1,620.00元，营业成本增加1,620.00元；安

徽尚德无纺科技有限公司销售费用减少2,760.00元， 营业成本增加2,760.00元； 安徽普尔德医用材料技术有限公司销售费用减少146,

226.41元，营业成本增加146,226.41元。

3、2021年公司之全资子公司福安市佳荣建设投资有限公司将尚未完工的PPP项目成本在无形资产科目列示，根据《企业会计准则解

释第14号》的规定，应列示为合同资产，重分类后无形资产科目减少46,357,288.88元，合同资产增加46,357,288.88元。

4、2021年公司之控股子公司富平县尚荣医院投资管理有限公司将已进入运营阶段的PPP项目《富平中西医结合医院及县富平中医医

院》项目的摊余成本在其他非流动资产科目列示，金额303,235,174.44元，根据《企业会计准则解释第14号》的规定，将其从其他非流动

资产科目重分类调整至无形资产，重分类后无形资产科目增加303,235,174.44元，其他非流动资产科目减少303,235,174.44元。

5、以前年度公司在编制合并抵销分录时，将少数股东权益、未分配利润、资本公积分类错误，需根据《企业会计准则第30号———财务

报表列报》的规定进行重分类调整，本次调整影响2019年少数股东权益减少24,538,319.85元，未分配利润增加24,538,319.85元；2020年

少数股东权益减少71,781,042.32元， 未分配利润增加71,781,042.32元；2021年少数股东权益减少66,585,620.16元， 资本公积减少5,

195,422.16元，未分配利润增加71,781,042.32元。

6、公司之子公司广东尚荣工程总承包有限公司由于财务部未能及时获取最终的政府财审文件，并根据政府最终确定的财审报告数据

调整鹤山市人民医院整体建设项目的预算成本数据，导致项目的成本核算在2021年出现了偏离，本次根据政府最终确定的财审报告数据

重新核算2021年的成本，并调整增加2021年营业成本14,761,444.15元，减少存货14,761,444.15元。

二、前期会计差错更正事项的财务影响和更正后的财务指标

1、对2019年12月31日合并资产负债表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

未分配利润 665,298,360.23 689,836,680.08 24,538,319.85

归属于母公司所有者权益合计 2,336,623,167.85 2,361,161,487.70 24,538,319.85

少数股东权益 479,468,298.26 454,929,978.41 -24,538,319.85

2、对2020年12月31日资产负债表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

未分配利润 772,058,593.95 843,839,636.27 71,781,042.32

归属于母公司所有者权益合计 2,981,338,105.37 3,053,119,147.69 71,781,042.32

少数股东权益 664,064,539.72 592,283,497.40 -71,781,042.32

3、对2021年12月31日资产负债表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

存货 375,903,468.60 361,142,024.45 -14,761,444.15

合同资产 15,708,405.55 62,065,694.43 46,357,288.88

无形资产 275,609,356.67 532,487,242.23 256,877,885.56

其他非流动资产 303,235,174.44 - -303,235,174.44

资产总计 4,973,151,763.95 4,958,390,319.80 -14,761,444.15

应交税费 97,831,155.99 87,584,364.99 -10,246,791.00

其他流动负债 196,485.32 10,443,276.32 10,246,791.00

资本公积 1,420,391,113.07 1,415,195,690.91 -5,195,422.16

未分配利润 829,739,813.77 886,759,411.94 57,019,598.17

归属于母公司所有者权益合计 3,120,681,437.64 3,172,505,613.65 51,824,176.01

少数股东权益 325,675,463.01 259,089,842.85 -66,585,620.16

股东权益合计 3,446,356,900.65 3,431,595,456.50 -14,761,444.15

负债和股东权益总计 4,973,151,763.95 4,958,390,319.80 -14,761,444.15

4、对2021年度合并利润表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业总成本 1,707,615,951.49 1,722,377,395.64 14,761,444.15

营业成本 1,427,356,866.82 1,464,060,048.06 36,703,181.24

销售费用 71,909,085.51 49,967,348.42 -21,941,737.09

营业利润 88,918,695.89 74,157,251.74 -14,761,444.15

利润总额 89,050,494.36 74,289,050.21 -14,761,444.15

净利润 88,019,613.01 73,258,168.86 -14,761,444.15

持续经营净利润 88,019,613.01 73,258,168.86 -14,761,444.15

归属于母公司股东的净利润 59,285,058.41 44,523,614.26 -14,761,444.15

综合收益总额 66,804,900.41 52,043,456.26 -14,761,444.15

归属于母公司股东的综合收益总额 36,721,619.63 21,960,175.48 -14,761,444.15

基本每股收益 0.0714 0.0536 -0.0178

稀释每股收益 0.0682 0.0512 -0.0170

三、会计师事务所对前期会计差错更正事项的专项说明

亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）于2023年4月27日就本次前期会计差错更正事项出具了专项鉴证报告。 内容详见巨潮资

讯网 （http://www.cninfo.com.cn）披露法人《关于深圳市尚荣医疗股份有限公司2019-2021年度财务报表更正事项的专项鉴证报告》

亚会审字（2023）第01610032号。

四、董事会、监事会及独立董事意见

1、董事会意见

董事会认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更及会计差错》、《公开发行证券的公司信息披

露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》的有关规定和要求，能够更加客观、准确反应公司财务状况，不存在损害公司及全体股

东，特别是中小股东利益的情形，决策程序符合相关法律法规的规定，同意对前期会计差错进行更正。

公司在今后的工作中，应进一步建立健全内部控制制度，加强对相关业务、财务及管理人员的培训。 同时提醒公司管理层进一步强化

财务管理工作，避免类似事项发生。

2、监事会意见

监事会认为，本次会计差错更正符合相关法律法规的规定，能够客观反映公司实际财务状况，提高了公司财务信息质量，为投资者提

供更为准确、可靠的会计信息，不存在损害公司及股东利益的情况。 本次会计差错更正的决策程序合法合规，同意对前期会计差错进行更